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Pan

Waldemar Stupałkowski
Burmistrz Sępólna Krajeńskiego

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sarnorządzie gminnym

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) przekazuję interpelację złożoną w dniu 30 lipca

2025 r. przez radnego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim Pana Piotra Warmińskiego

w sprawie podjęcia uchwa?ły zwalniającej od podatku od nieruchomości grunty i

budynki lub ich części zajęte na potrzeby prowadzenia działalności i zadań w zakresie

ochrony przeciwpożarowej.
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Sępólno Krajeńskie, dnia 28 lipca 2025 r

Imię i nazwisko radnego:

Piotr Warmiński

Radiiy Rady Miejskiej

7urmistrż Sępólna Krajeńskiego

Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim
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Pytan:e: ISla podstawie art 24,pkt. 4 "ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym w związku z art. 18 ust 2 pkt. 8, :art 40 ust. 1 , art. 41 ust. 1 , art. 42 ustawy

z dnia 8 marca 1990 roku zwracam się z zapytaniem, czy jest możliwe podjęcie

Uchwały Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim zwalniającej od podatku od

nieruchomości grunty i budynki lub ich części zajęte na potrzeby prowadzenia

działalności i zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej? Swoje zapytanie

sformułowałem po analizie wielu uchwał rad miejskich/gminnych w Polsce, które już

takie uchwały podjęły i stosują w gospodarce finansowej samorządu gminnego.

Krótkie przedstawienie stanu faktycznego: Jednostki ochrony przeciwpożarowej są

płatnikami różnych podatków funkcjonujących w naszym prawie, w tym także podatek

od nieruchomości uregulowany w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych Organem

podatkowym właściwym w sprawach padatkowych dla gminy jest Burmistrz

Opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości podlegają m.in grunty, nieruchomości

!ub obiekty budowlane Podmiotom, które mają uregulowany stan prawa własności

nieruchomości ciąży obowiązek podatkowy ustalony w drodze uchwały i określa

wysokość stawek od nieruchomości w zależności od przeznaczenia i sposobu

wykorzystywania obiektów Jeanostki ochrony przeciwpożarowej mogą uzyskać

zwolnienie od płacenia pod.a+ku od nieruchomości zgodnie ustawą o podatkach

i opłatach lokalnych w przypadku podjęcia przez Radę Miejską stosownej Uchwały

przedmiotowej zwalniającej grunty i budynki zajęte na potrzeby ochrony

przeciwpożarowej przez jednostki do tego powolane. Zgodnie z art 7 ust 3 ustawy

o podatkach i opłatach lokalnych rada miejska może w drodze wlasnej uchwaiy

ustanowić dodatkowe zwolnienia o charakterze przedrn:ofoiivyrn, które nie stoją

w sprzeczności prawnej w wyrokami Wojewódzkich Sądów Administracyjnych i nie są

uchylane przez RIO. W związku z tym, aby podmioty realizujące działania w zakresie



ochrony pr:yeciwpożarowej skutecznie zwo!nić z podatku od nieruchomości w uchwale
Rady Miejskiej powinien znaleźć się zapis mówiący o zvvoJnieniu z. podafku
budynków, obiektów, gruntów wykorzystywanych na cele ochrony
przeciwpożarowej bez wskazywania; w czyim są one posiadaniu Wiele gmin
w Polsce podjęły już takie uchwały, aby odciążyć te podmioty od finansowych
wydatków i wesprzeć ich działalność na rzecz bezpieczeństwa obywateli poprzez
zwolnienie z podatku od nieruchomości Ze zdziwieniem przyjąłem lekturę uchwał
innych gmin, które bardziej są przychylne i empatyczne względem działalności
kulturalnej, sportowej, wychowav=zo - opiekuńczej, udzielania pomocy i ratowania
osób i mienia na obszarach wodnych oraz ochrony przeciwpożarowej oraz
w dopuszczalnym prawem stopniu je wspierają zwolnieniami dopingując ich
zaangażowanie w pracę oraz dziatalność społeczną i charytatywną Uchwała nr
Vl!/56/2024 Rady Miejskiej z dnia 30 października 2024 roku względem innych uchwał
jest bardzo uboga, bo zgodnie z § 3 uch*ały zwalnia się od podatku od nieruchomości
wyłącznie grunty zajęte na cmentarze komi inaine.

Przedstawione w interpelacji argumenty dotyczące zwolnienia z podatku od
nieruchomości przedmiotowej grupy, realizującej na gruntach i w obiektach zadania
w zakresie ochrony przeciwpożarowej służące bezpieczeństwu i ochronie ludności są
kosztowne i obciążające ich bcdżety. Biorąc pod uwagę zwolnienia, wskazane
podmioty wesprzemy pozyskaną ze zwolnienia kwotą, aby za te środki finansowe
mogły dokonywać niezbędnych inwestycji zakupowo - budowlanych, jednocześnie
utrzymując poziom dyspozycyjności operacyjno - taktycznej i technicznej w wysokim
standardzie funkcjonowania nałożonym na te podmioty ustawą.

Załączniki (ewentualnie dokumentacja zdjęciowa, kopie dokumentów itp.):
1 Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie

Krajeńskim
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KOMENDA POWIATOWA

PAŃSTWOWEJ STRAŹY POŻARNEJ
W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM

ul. Sienkiewicza 54

89-400 Sępólno Krajeńskie

Sępólno Krajeńskie 30.07.2025 r.

PJRG.0761 .15.2025

Pan

Piotr Warmiński

Radny Rady Miejskiej W Sępólnie Kraj.
Pyzewodnicząey Komisji Gospodayki
Komunalnej oraz Porządku Publieznego

W odpowiedzi na zapytanie dotycząee ilosci zdarzeń drogowycli iia odcinku DK25

w miejscowosci Niecliorz (pikietaż: 99/1-99/4) informuję, że w okresie od Ol.01.2020 r.

do 30.07.2025 r. do Stanowiska Kierowaiiia Komendanta Powiatowego Państwowej Straży

Pożamej w Sępólnie Krajeńskim wpłynęło 18 zgłoszeń wymagających podjęcia iiitei-wencji

na wskazanym odcinku jezdni. W 8 z nich ?iczestnicy doznali obrażeń wymagających

przetranspoitowaiiia przez ZRM do szpitala.
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